Romani colitur chori sacerdos.

Vxorem duxit pollam Argentariam polli Argentarii filiam de qua Calliope papinii canit.

Nec solum dabo carminum nitorem:

Sed tædis genalibus dicabo

Doctam atq; ingenio tuo decoram:

Qualem Blanda Venus daretq; Iuno:

Forma simplicitate comitate.

Censu sanguine gratia decore:

Nero cum perper Clinium Ruffum Niobem se pronunciatum polliceretur pronuncianit in teatro

pompei Lucanus ex tempore Orpheum recitauit iudices quorum censuram uerebatur princeps. coronam

Lucano dedere Non tulit Cæsar. cuius natura fuit odi prosequi præcellentes. & contumelias ac maledictis

Iacessere. Interdixit igitur poetæ foro. teatro: & carmina ostentare prohibuit. de quo papinius.

Ingratus Nero dulcibus theatris

Et noster tibi præferetur Orpheus

Lucanus cum se premi odio animaduertet. Pisonianæ coniurationi hæsi: quæ tunc ad extinguendum ty-

rannidem insurgebat: quam & ipse fateri uidetur cum ait.

Magne tuam summusq; feret tua busta sacerdos:

Consilio iussuq; deum transibis in urbem

Corpus enim pompei nisi extincto Iuliorum gerere Romam transferri non poterat. Accusatus diu silenti-

um tenuit sed promissa impunitate matrem nominauit acceptoq; mortis arbitrio uenas soluit. Cum fri-

gefcere pedes manusq; & spiritum cedere intellexit pronunciauierus quos. per huiusmodi imaginem

de milite fecerat:

Humor. ab his largus manat cruor. ora redundant.

Sanguis erant lachrymæ: quæcunq; foramina nouit

Membra fluunt uenis totum est pro uulnere corpus.

Et patulæ nares. sudor rubet: omnia plenis

Qui consul desidgnatus cum plautio

Decessit pridie calendas Maii Silio Nerua Attico Vestino consilibus

Laterano erat Anno nondum septimo & uigesimo finito. Sepultus est in hortis suis ubi forte tale potuit

inscribi epigramma.

Bethis habet natale solum: est annea Propago

Vix luna octonos caelo confecerat orbes

Seruatumq; foro traxit phœboq; dicanit

O rphœus ingrati stimulus liuorq; tyranni:

Inuidit famæ Nero: proh musæq; canentis.

Assertore sacros maculauit sanguine uultus:

Scriptis Saturnalia syluarum libros decimo. Mediam. Orpheum: incendium urbis. incendium Troianum

cum priami calamitate. Oratione sua Octauium Sagitta qui pontiam confoderat damnauit. Pharsalia

non finiuit. cuius primos tris libros cum uxor correxerit quos inscitia deprauatos cum reliquis septem Ioan-

nes Andreas Antistes Aleriensis diligentissime nostro tempore emandauit rogantibus Conrado & Arnol-

do qui ne lingua Romana pereat libros laudabili inuentione imprimunt Varius copiosus: sublimis. concita-

tus ut Quintilianus ait oratoribus magis quam poetis numerandus quauis aliter Martia. Sunt quidam

qui me dicunt non onisse poetam Sed qu me uendit bibliopola putat Mela pater Cæso filio dum rem fami-

liatem diligentius quærit. accusatur a Fabio Romano ex intimis Lucani amicis: simulatasq; filia ad patrem

litteras retulit ubi Nero inspexit inhians opibus eius cædem imperat: Mella uenas secuit scriptis codicillis:

quibus in Tigilinum & Cossucianum Tigilini generum grandem pecuniam erogauit. ut cætera mane-

rent adiecit & quærelas: non se scilicet nullis Sulpitii causis. Apud Cornelium Tacitū legitur Consulibus

Silio Nerua & Attico Vestino coniurationem in Neronem cœptam & in primis Lucanum Anneum cornu-

rasse quod famam carminum eius præmebat Nero: prohibueratq; ostentari uanus assimulatione. tum dete-

cta coniuratione Lucanus Aciliam Matrem suam inter confcios nominauit promissa impunitate. Sed Ne-

ro post mortem multorum Lucani cædem imperauit is. pfluente sanguine ubi frigeſcere pedes manusq; &

paulatim ab extremis discedere spiritum seruidus adhuc & compos mentis intelligit recordatus a se carmē

compositum quo uulneratum militem per eiusmodi mortis imaginem obiisse tradiderat: uersus ipsos retu-

lit: atq; illi suprema uox fuit.

Si generi soceriq; cupis cognoscere bella:

Non alium quæras: hic manifesta facit.

Immutata dies rupit pharsalia fata

Quo bonus haud tantum clauderet auctor

Quod nero crudelis facinus licuisse putasti.

A te non aliud debuit ire bonis.

De genitore Mela dat mater Acilia terris

Cum me roma sui resperit tybridis unda:

Hinc siluæ geminæq; faces: reus inde Sagittas

Dum ciuile nefas aperit pharsalia nostræ.

Interrupit opus gladio uenitq; reſectis.

Multa quidem licere tibi: sed plura relicta:

Imperfecta licet non tamen illa perit:

Viuet: & extinctis pharsalia nempe legetur

Cæsariibus: cineres non capit urna factos:

Et licet hic partes uel plures rhetoris exten-

Inuenies & quæ mira poeta canat.

Ioannes Taperius brixianus Francischo Barbaro posteriori patrio ueneto integerrimo Salutem.

Ommentaria quæ in Annei Lucani pharsaliam ab Omnibono leoniceno edita putabantur. uero

si quisquam fuit ætate nostra eruditissimo: sicut mihi mandaueras Francisce Barbare: succisina & tu

multuaria quadam cognitione recensui. Rem quæ & altioris ingenii uirum. & plusculum temporis

ad poematis magnificentiam deſcebat: Tanta enim in illis fuit errorū series. ut mihi uiderer aliquando

(quod aiunt) sine filio labirynthum ingressus. Nam præter odiosam prolixitatem. multa inepte nimium:

multa contra ciuilibus historiæ fidem atq; etiam nihil ad poetæ expositionem conferentes nugas: ut immen-

sium opus excreſceret quisquis fuerit. inculcauit. Neq; enim omnibonum ipsum istæc unquam scripsisse cre-

diderim: sed ab eo dictata uero similis sit quempiam ex discipulis in uolumen collegisse: qui inscriptione

ipsa præceptoris suo non tam benigne quam imprudenter acceptum retulit. Ego uero & si intelligebam

nullam me pro laboribus gratiam suscepturum: quod eo deliciarum omnes hac tempeſtate peruenimus:

ut nihil sit detrahentium morſibus inuolatum. tuis tamen in me beneficiis astrictus. opus ipsum quod alio

quin uerborum ambagibus fastidiendum uidebatur: pro ingenu tenuitate. sed tempera: a castigatione cor-

rexi. ne forte literatorum uulgus crispatis natibus insurgens. alienæ messi nō auaram nimis: falcem subiectis

se contenderet. Tametsi quis iure succenseat. Ad dimis quæ græce latineq; fuerant oportuna: quæ autem

non poterant sine puplico eminentissimi uatis dispendio legi recisa sunt. Deprauata loca fideliter emenda-

uimus eaq; (opinor) solertia: ut si quis errorum causas. & rationes emendatiōum: collato priore exemplari.

sepositiq; liuore diligenter excusserit: pauca admodum sint: quæ ad plenam poetæ intelligentiam deſer-

rentur. Te igitur mihi assertorem Vir humanissime præstabis: cuius auspicio quicquid est hoc lucubrati-

nis egreditur. Tu enim excellenti uirtute summoq; ingenio unus in primis litterarum subtilis æſtimator &

cenſor intelligis qua uerborum ſententiarumq; maiestæ poeta concitatus aſſurgat. intermiſſiq; nonnun-

quam grauioribus studiis poeticas interpretationes inspicias: & exploras. Stilus autem si quid te impolitor

offendet cogitabis trimetri celeritate: & paucissimis quidem diei horis cuncta mutari non potuisse. urgen-

te atq; in dies expoſtulate imprefſorum turba. Cuius angustia testes mihi Hieronymum aduocatum. Io-

annemq; Britanicum rarisynceritaris uiros & plane in ΕΥΚΛΙΟΝ ΑΙΔΕΙΑ difertissimos appello. Quod

si acutissimo iudicio tuo pharsalica hæc enarratio fuerit comprobata. nihil erit amplius quod a doctis: etiam

bibliotecis ullam repulſam uereat. Amānos & uale. Brixia: pridie Calen. maias. M. CCCC. LXXXVI.

Epigramma Laphran^o Ch.

Lucanus ad lectorem.

Nō rudis occurro; sed lima terlus ad unguē.
Nuper qui fueram sordidus atq; lacer.
Egredior. lingua iuvene animiq; fauete.
Liuida turba tace. quid nocuisse iuuat?
Pātagathi (sateor) mōumēta priorib⁹ annis:
Sed mage taberū cura secunda placet.
O utinam tales producas brīxia foetus.
Vnde habeas nomen perpetuumq; decus.